CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

REQUERIMENTO N° 03/2017

Exmo. Sr, Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja registrado e aprovado na Ata dos trabalhos legislativos da
presente Seção um Voto de Aplauso, ao ex-Presidente da Câmara dos Dirigentes
Lojistas - CDL de Macaparana, limo. Senhor Ronaldo Carlos Andrade de Oliveira e
aos demais membros da diretoria que exerceram seu respectivo mandato
correspondente ao triénio 2014/2016.

A referida proposição justifica-se plenamente diante dos relevantes trabalhos
realizados pela Câmara dos Dirigentes Lojistas de Macaparana - CDL, no sentido de
fortalecer o comércio local contribuindo para o aquecimento da nossa economia e para
a geração de centenas de empregos em nosso município. Vale destacar, as importantes
parcerias que a CDL - Macaparana firmou ao longo dos anos com grandes marcas e
empresas fornecedoras do mercado, garantindo a realização de vitoriosas campanhas
de incentivo e aumento das vendas, a exemp o do natal premiado, campanhas
beneficentes em prol do lar dos idosos e mais recentemente o festival de prêmios
realizado com a finalidade de proporcionar a execução da primeira etapa do projeto de
instalação de 12 (doze) câmeras de monitoramenio em pontos estratégicos de nossa
cidade, que deve ajudar a diminuir o índice de criminalidade e facilitar a identificação
de suspeitos e criminosos, abordagens, rotas de fug u meios de capturae até mesmo
também de depredadores dos patrimônios p ' 1' -------- --  - j — _ _ _ _ _ _ _

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões em, 31 de janeiro de 2017

Jones Fernando de Lin
Vereadoi

P R O T O C O L O

Q2>

D aa i - »  3 1 , o i _

Avenicía João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) .3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br